



Bruxelles, den 14.12.2016
COM(2016) 960 final

ANNEX 2

BILAG

til

**MEDDELELSE FRA KOMMISSIONEN TIL EUROPA-PARLAMENTET, DET
EUROPÆISKE RÅD OG RÅDET**

**Anden statusrapport: Første resultater af partnerskabsrammen med tredjelande i den
europæiske dagsorden for migration**

DA

DA

BILAG 2 - FREMSKRIDT I DE PRIORITEREDE LANDE

Niger	
Indsats og fremskridt, oktober-december 2016	De næste skridt
<p><i>Engagement på højt plan</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Besøg af den tyske forbundskansler (oktober) – Besøg af Frankrigs udenrigsminister (november) – Besøg af Italiens udenrigsminister (november) – Møde mellem Nigers præsident og kommissæren med ansvar for internationalt samarbejde og udvikling i tilknytning til topmødet i Den Internationale Organisation af Frankofone Lande – Besøg af sherpaer, med deltagelse af højtstående EU-embedsmænd (december) – Besøg af Nederlandenes udenrigsminister (december) – Besøg af Nigers præsident i Bruxelles (december). <p><i>De nigerske myndigheders vigtigste fremskridt</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Et glimrende samarbejde med EU om gennemførelsen af den kortsigtede handlingsplan mod irregulær migration. – Reducering af tilstrømningen af irregulære migranter i transit gennem landet. – Den effektive indsats mod smugling i Agadezregionen er fortsat (beslaglæggelse af udstyr og anholdelse af smuglere). – 4 430 migranter omdirigeret til IOM til hjemsendelse til deres hjemlande. <p><i>EU-støtte</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Støtte til gennemførelsen af den kortsigtede handlingsplan mod menneskesmugling og menneskehandel. – Udbygning af kapaciteten i Nord. EU-FSFP's kontor (Sahel Niger) i Agadez er i drift på næsten fuld kapacitet, som vil opnås i begyndelsen af 2017. – Europæisk migrationsforbindelsesofficer, der skal udstationeres i begyndelsen af 2017. – Det Europæiske Agentur for Grænse- og Kystbevogtning, der skal igangsættes i 2017. – De projekter, der er under forberedelse i henhold til EU's trustfond, fokuserer på finansiel bistand til reintegration af tilbagevendte migranter og værtssamfund og tilvejebringer økonomiske alternativer. – Kommissionen har udarbejdet et kortsigtet indvirkningsprojekt for at skabe alternative indtægter, der kan erstatte "migrationsindustrien". På længere sigt arbejder EU og medlemsstaterne på at håndtere de bagvedliggende årsager og finde bæredygtige alternativer til den lokale økonomi med en pakke for budgetstøtte. – Der ydes også støtte til Niger gennem de regionale tiltag til beskyttelse - adgang til procedurerne til afgørelse af deres status, modtagelsesforhold for og bistand til asylansøgere. 	<ul style="list-style-type: none"> – Gennemførelsen af tiltagene fortsættes for at bekæmpe menneskesmugling og menneskehandel på baggrund af de opnåede resultater. – Udarbejde en mellem- og langsigtet handlingsplan med fokus på de grundlæggende årsager og skabelse af økonomiske alternativer i de regioner, der er mest berørt af irregulær migration. – En eventuel omdirigering af migrationen til andre ruter overvåges. – Udstationering af en forbindelsesofficer fra Det Europæiske Agentur for Grænse- og Kystbevogtning. – Fuld udnyttelse af EU's personale og EUCAP-kontoret i Agadez, herunder til uddannelse.

BILAG 2 - FREMSKRIDT I DE PRIORITEREDE LANDE

Nigeria	
Indsats og fremskridt, oktober-december 2016	De næste skridt
<p><i>Engagement på højt plan</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Besøg af Tysklands udenrigsminister (oktober) – Besøg af Nigerias præsident i Tyskland (oktober) – Besøg af Italiens indenrigsminister (oktober) – Besøg af Sveriges minister for EU-anliggender og handel (oktober) – Besøg af Portugals statssekretær (oktober) – Besøg af Slovakiets statssekretær til det femte EU-Nigeria Erhvervsforum (november) – Ministermøde mellem EU og Nigeria er ved at blive udarbejdet i foråret 2017. <p><i>De nigerianske myndigheders vigtigste fremskridt</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Forhandlingerne om en tilbagesendelsesaftale mellem EU og Nigeria begyndte i oktober. – Der blev foretaget missioner til tre europæiske lande i november for at vurdere udviklingen. Der er planlagt to yderligere missioner inden årets udgang. – Der blev i oktober etableret et samarbejde om smugling af migranter mellem EU og Nigeria. – Forbindelsesofficerer fra Nigeria bistår med identificering ved ankomsten til den centrale Middelhavsroute. – Der vil blive udstationeret en europæisk migrationsforbindelsesofficer i begyndelsen af 2017. <p><i>EU-støtte</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Der er tre projekter, som er blevet godkendt under EU's trustfond for Afrika i forbindelse med modstandsdygtighed, yderligere tre er undervejs for at håndtere tilbagesendelse og reintegration samt bekæmpelse af radikaliserings. – Udfordringer med beskyttelsesproblemer i Nigeria behandles gennem mobilisering af forskellige former for støtte (beskyttelsesproblemer er integreret i EU's humanitære indsats og specifik støtte i forbindelse med beskyttelse af børn gives). – Der er inden for rammerne af EUF et samarbejde, der enten er i gang eller er planlagt, med forvaltning af indvandring og bekæmpelse af menneskehandel. 	<ul style="list-style-type: none"> – Yderligere udvikling af projekter og initiativer vedrørende menneskehandel og -smugling, herunder med støtte fra Europol og Det Europæiske Agentur for Grænse- og Kystbevogtning. – Afslutte forhandlingerne om tilbagesendelsesaftalen mellem EU og Nigeria og fremme god praksis inden for området tilbagesendelse, bl.a. ved at håndtere interne begrænsninger. – Udvikle initiativer til at sætte ind mod migrationens grundlæggende årsager og stimulere investeringer.
Senegal	
Indsats og fremskridt, oktober-december 2016	De næste skridt
<p><i>Engagement på højt plan</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Deltagelse af kommissær for internationalt samarbejde og udvikling i den internationale konference om migration i Dakar (oktober). – Statsbesøg til Polen af Senegals præsident (oktober) – Besøg af Italiens udenrigsminister (november) – Besøg af Frankrigs udenrigsminister (november) – Deltagelse af EU's højtstående repræsentant/næstformand i det tredje internationale forum om fred og sikkerhed i Afrika 	<ul style="list-style-type: none"> – Fortsætte med at fremme det praktiske samarbejde inden for tilbagesendelse og tilbagesendelse, herunder gennem missioner til medlemsstaterne med det formål. – Intensivere samarbejdet inden for bekæmpelse af smugling og tage fat på de grundlæggende årsager, herunder ved en hurtig gennemførelse af de projekter, der er vedtaget under EU's trustfond for Afrika.

BILAG 2 - FREMSKRIDT I DE PRIORITEREDE LANDE

<p>i december i Dakar (december).</p> <p><i>De senegalesiske myndigheders vigtigste fremskridt</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Fortsatte forhandlinger mellem den europæiske grænse- og kystvagt og de senegalesiske myndigheder om et forstærket samarbejde om tilbagesendelse. – Officielle kontaktpunkter i udenrigsministeriet og indenrigsministeriet er nu etableret. – Europæisk migrationsforbindelsesofficer, der skal udstationeres i begyndelsen af 2017. <p><i>EU-støtte</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Projekter under EU's trustfond for Afrika støtter jobskabelse for unge og erhvervsuddannelse. – Senegal nyder godt af et regionalt projekt, der støtter de retshåndhævende enheder, den indre sikkerhed og grænseforvaltning. – Der er nye projekter under udvikling inden for bedre migrationsforvaltning og lette potentielle migranternes reintegration og oplysning af dem, borgerregistreringssystemer, økonomiske muligheder og beskæftigelsesmuligheder. 	
Mali	
<p>Indsats og fremskridt, oktober-december 2016</p>	<p>De næste skridt</p>
<p><i>Engagement på højt plan</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Besøg af Malis udenrigsminister til Nederlandene (oktober) – Besøg af Italiens udenrigsminister (november) – Besøg af Nederlandenes udenrigsminister (december) <p><i>De maliske myndigheders vigtigste fremskridt</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Der er gennemført missioner for at vurdere udviklingen i fem medlemsstater. – Mali har samarbejdet med EU med henblik på tilbagesendelse af personer, der opholder sig ulovligt i Unionen på grundlag af standardprocedurer, der er indgået mellem de to parter, og som respekterer deres gensidige forpligtelser. Der er blevet udført missioner med dette formål. <p><i>EU-støtte</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Europæisk migrationsforbindelsesofficer, der skal udstationeres i begyndelsen af 2017. – Mali er fortsat en af de største modtagere af midler under EU's trustfond og yderligere tre projekter forventes at blive godkendt inden længe, bl.a. med hensyn til et biometrisk folkeregister, reintegration af tilbagesendte, oplysningskampagner om risici ved irregulær migration og ungdomsbeskæftigelse. – Europa-Kommissionen har ydet basal humanitær bistand til flygtninge fra Mali i Burkina Faso, Mauretanien og Niger. EU's trustfond for Afrika vil støtte disse flygtninges modstandsdygtighed og selvforsyning, bidrage sammen med UNHCR til at bevare en fredelig sameksistens mellem fordrevne 	<ul style="list-style-type: none"> – Opretholde en tæt dialog med Mali som formand for Rabatprocessen i forberedelsen af mødet mellem højtstående embedsmænd i Valletta i februar 2017. – Overvåge og håndtere situationen med hensyn til beskyttelse og fordrivelser. – Intensivere arbejdet med Mali om transitaspektet, der skal prioriteres højt. <p>Styrke samarbejdet med hensyn til effektive tilbagevendelser.</p>

BILAG 2 - FREMSKRIDT I DE PRIORITEREDE LANDE

befolkninger og lokalsamfund og fremme frivillig repatriering af flygtninge.	
Etiopien	
Indsats og fremskridt, oktober-december 2016	De næste skridt
<p><i>Engagement på højt plan</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Besøg af Italiens særlige udsending til Afrikas Horn (december) – Besøg af Det Forenede Kongerige særlige udsending til Afrikas Horn (december) <p><i>De etiopiske myndigheders vigtigste fremskridt</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Den tekniske dialog er fortsat, der er ved at blive udarbejdet en workshop om tilbagetagelse, som skal finde sted i begyndelsen af 2017. – Der vil blive udstationeret en europæisk migrationsforbindelsesofficer i begyndelsen af 2017. <p><i>EU-støtte</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Etiopien er en af de største modtagere af EU's trustfond for Afrika med aktiviteter, der knytter sig til behov for beskyttelse og udvikling hos flygtninge og værtssamfund, grundlæggende årsager til irregulær migration, økonomiske muligheder og modstandsdygtighed hos de mest sårbare samfundsgrupper. – Andre programmer er under forberedelse for at støtte jobskabelse, navnlig for flygtninge (også gennem støtte til nyligt planlagte industriparker) samt til at støtte af oprettelsen af en fælles national identifikations- og registreringsordning. – EU's udviklings- og beskyttelsesstøtte til flygtninge i Etiopien er fortsat gennem gennemførelsen af det regionale udviklings- og beskyttelsesprogram for Afrikas Horn, herunder særlige tiltag til beskyttelse af børn. 	<ul style="list-style-type: none"> – Opretholde en tæt dialog med Etiopien som formand for Khartoumprocessen i forberedelsen af mødet mellem højtstående embedsmænd i Valletta i februar 2017. – Bygge videre på de indledende skridt, der er taget for at forbedre samarbejdet om tilbagesendelse og tilbagetagelse. – Styrke yderligere støtte til Etiopien som et transitland og bestemmelsessted for migranter og flygtninge.